'№

v

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 СШ М ф& Шт- № 4В 43

Об утверждении Положения о поощрении председателей и актива ТОС
за установленные показатели в работе

В рамках реализации долгосрочной целевой программы «Поддержка общественной

инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2012 - 2015 годы», утвержденной

постановлением администрации города Рязани от 13.10.2011 № 4419, в целях

стимулирования плодотворной работы лучших председателей и активистов сферы

территориального общественного самоуправления, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении председателей и актива ТОС за

установленные показатели в работе.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. <

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С. Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.Е.Артемов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Рязани
06 а/итмдм 2012 г. №

Положение о поощрении председателей и актива ТОС
за установленные показатели в работе

1. Общие положения

1.1. Поощрение председателей и актива ТОС за установленные показатели в работе
осуществляется в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Поддержка
общественной инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2012 - 2015 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Рязани от 13.10.2011 № 4419 (далее -  ДЦП),
с целью стимулирования плодотворной работы лучших председателей и активистов ТОС.

1.2. Поощрение производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете города
Рязани на реализацию ДЦП на текущий год.

1.3. Поощрение производится по итогам работы за полугодие.
1.4. Получателями поощрения по итогам работы за полугодие являются председатели и

члены ТОС (далее — Актив).

2. Порядок поощрения

2.1. Основаниями для поощрения устанавливаются следующие показатели в работе:
а) участие в реализации мероприятий ДЦП;
б) вовлечение населения в организацию и проведение мероприятий в сфере

благоустройства, в том числе участие в весенних, осенних, зимних месячниках по санитарной
очистке и благоустройству на территориях ТОС;

в) участие в ежеквартальных информационных семинарах, оперативных тематических
совещаниях, встречах-консультациях, экспертных обсуждениях по актуальным вопросам
деятельности ТОС и законодательства в сфере некоммерческих организаций с участием
представителей структурных подразделений администрации города Рязани и других органов
власти;

г) подготовка территории ТОС к участию в городском смотре-конкурсе «На лучший
комитет (совет) территориального общественного самоуправления»;

д) социально-культурная и информационно-методическая работа в сфере ТОС с населением
по месту жительства;

е) проведение массовых спортивных соревнований для жителей территории ТОС;
ж) вовлечение населения в самостоятельное решение вопросов территории ТОС.
2.2. Предложения о поощрении председателей ТОС с учетом установленных показателей в

работе в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения готовятся отделом по
взаимодействию в сфере территориального общественного самоуправления территориального
управления - префектуры Советского района администрации города Рязани (далее — ОВ ТОС) на
основании отчетов о работе ТОС за полугодие, направляемых председателями ТОС в ОВ ТОС.

2.3. Предложения о поощрении актива ТОС с учетом установленных показателей в работе в
соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения готовятся ОВ ТОС по представлению
председателей ТОС, направляемых председателями ТОС в ОВ ТОС.

2.4. Минимальный размер поощрения составляет 500 (Пятьсот) рублей, максимальный
размер поощрения составляет 10000 (Десять тысяч) рублей.

2.5. Размер поощрения определяется ОВ ТОС на основании отчетов о работе ТОС за
полугодие и представлений председателей ТОС, направляемых председателями ТОС в ОВ ТОС.

2.6. Выплата поощрения производится на основании распоряжения администрации города
Рязани, подготовленного ОВ ТОС, и осуществляется управлением главного бухгалтера аппарата
администрации.

2.7. Выплата поощрения за I полугодие текущего года производится не позднее 30 сентября
текущего года, а за II полугодие текущего года не позднее 20 декабря текущего года.